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1 Lyhyesti
Sirkus Magenta ry on Suomen johtava ja Uudenmaan ainoa päätoiminen sosiaalisen sirkuksen
toimija. Yhdistys on voittoa tavoittelematon. Magentan toimintaa ohjaavia arvoja ovat
yhdenvertaisuus, ilo, hyvinvointi ja yhteisöllisyys. Tuotamme sirkustoimintaa, joka on
taloudellisesti, sosiaalisesti ja alueellisesti saavutettavaa.

Vuonna 2023 koronapandemia ei enää näkynyt yhdistyksen toimintavolyymissä. Pystyimme
tarjoamaan sosiaalisen sirkuksen toimintaa aiempaa laajemmalle kohderyhmälle. Maksullisten
harrastusryhmien osallistujamäärät jopa nousivat edellisvuosista. Palvelumyynti virkistyi ja
kansainvälinen toiminta jatkui.

Toimintavuotta määrittelevä asia oli pitkäaikaisen haaveen toteutuminen: oman sirkustilan
perustaminen. 2022 löysimme soveltuvan toimitilan kauppakeskus Itiksestä Itä-Helsingistä.
Vuokrasopimus allekirjoitettiin helmikuussa 2023. Kesän ja syksyn aikana Itis remontoi tilan
perustasoon asti ja Magenta viimeisteli sen sirkuskäyttöön sopivaksi. Avasimme tilan
tammikuussa 2024. Prosessi oli pitkä ja vaati huomattavia resursseja niin taloudellisesti kuin
henkilökunnaltakin. Saimme tilahankkeelle Helsingin kaupungilta kolmivuotisen
kehittämisavustuksen ja Aluehallintovirastolta nuorisotyön alueellisen kehittämisavustuksen.

Kuukausipalkkainen henkilökuntamme kasvoi loppuvuodesta. Palkkasimme palkkatuella
salimestari-apuohjaajan sirkustilan järjestelytöihin ja sirkusohjauksiin. Rekrytoimme
markkinointituottajan kehittämään palvelumyyntiä ja markkinointia, sillä ison sirkustilan
vuokrakulujen vuoksi yhdistyksellä on uudenlaista taloudellista painetta.

Panostimme työyhteisön hyvinvointiin ja toiminnan kehittämiseen monipuolisilla koulutuksilla ja
määrätietoisella strategiatyöllä. Työstimme yhdessä työntekijöiden kanssa työyhteisön
turvallisemman tilan periaatteet ja järjestimme koulutuksen aiheesta henkilökunnallemme.
Valtaosa työntekijöistä osallistui myös sisäiseen hyvinvointikoulutukseen ja ohjaajien palkallisiin
kokouksiin. Kustansimme joillekin ohjaajille tuliturvallisuuskoulutuksia ja pedagogisia
sirkusohjaajakoulutuksia.

Edistimme eri-ikäisten ihmisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia lähi- ja etäopetuksena eri puolilla
pääkaupunkiseutua ja netin välityksellä ympäri Suomen. Tarjosimme tuen tarpeessa oleville
ryhmille maksutonta sosiaalista sirkusta sekä järjestimme maksullista harrastustoimintaa,
työpajoja ja esityksiä.

Iäkkäille suunnatun Kotisirkuksen toiminta kasvoi merkittäväksi osaksi sosiaalisen sirkuksen
toimintaamme. Lapsille ja nuorille tarjosimme maksutonta sirkustoimintaa Vuosaaren
sirkuskerhoissa, nuorisotaloilla ja kouluilla. Toteutimme jälleen kehitysvammaisten ja
autismikirjolla olevien nuorten aikuisten sirkus- ja teatteriesitysprojektin.

Toteutimme viimeiset Ammattiopisto Liven hallinnoiman ja Euroopan sosiaalirahaston
rahoittaman Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning -hankkeen
toiminnot. Ohjaajia osallistui Caravan verkoston CTF-koulutuksiin.

Tavoitimme yhteensä noin 8300 henkeä. Maksuttomaan toimintaan osallistui noin 5600, josta
lähes 3200 sosiaalisen sirkuksen toimintaan tuen tarpeessa oleville. Esityksissämme oli yhteensä
lähes 2145 katsojaa. Valtaosa esityksistä oli maksuttomia. Maksullisissa harrastusryhmissä oli
noin 1400 eri ikäistä osallistujaa, tyhyissä sekä tilaustyöpajoissa ja -koulutuksissa 900.



Lisäksi sirkusvideomme keräsivät YouTubessa 11150 katselukertaa. Näitä ei laskettu mukaan
vuoden osallistujamäärään.

Kuva: Tero Ahonen

2 Organisaatio

2.1 Yhdistyksen hallitus ja jäsenistö
2023 Sirkus Magentan hallituksen muodosti puheenjohtaja Maiju Kuivalainen, varapuheenjohtaja
Silja Kyytinen, rahastonhoitaja Antti Leinonen, jäsenet Susanna Salmijärvi, Sofia-Charlotta Kakko,
Topi Hurtig (jäi pois kesken kauden) ja Salla Ancker. Varajäsenenä oli Jasmin Takkula. Yhdistyksen
puheenjohtaja hoiti sihteerin tehtävät. Hallitus päätti, että 2024 alkaen hallituksessa saa olla
jäsenenä vain alle 50 % työajalla Magentalle työskenteleviä henkilöitä.

Magentan jäsenistö koostuu yhdistyksen sirkusohjaajista, aktiivisista sirkusharrastajista sekä
muista yhdistyksen toiminnan kannattajista. Jäseniä oli 21 kappaletta: 20 varsinaista jäsentä ja
yksi kunniajäsen.

Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi voidaan hyväksyä luotettavaksi todettu henkilö, joka hyväksyy
yhdistyksen tarkoituksen ja on sitoutunut toimimaan aktiivisesti sen saavuttamiseksi.
Kannatusjäseneksi voivat liittyä yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt, jotka haluavat tukea
yhdistyksen toimintaa.



2.2 Toiminnan ohjaus
Yhdistyksen toiminta on jaettu kolmeen toiminta-alaan:

1. Sosiaalinen sirkus

2. Sirkusliikuntapalvelut

3. Kansainvälinen toiminta

Toiminta-aloista on lisää kappaleessa 3.

Toimintaa ohjataan yhdistyksen jäsenten vuosikokouksissa, hallituksen kokouksissa, vakituisen
henkilökunnan toimistokokouksissa sekä koordinaattoreiden ja vastaavien sirkusohjaajien
säännöllisissä hankepalavereissa. Toimintaa johdetaan yhdistyksen hallituksen laatiman
johtosäännön mukaisesti. Viestintä- ja hallinnointimalleja kehitetään sitä mukaa, kun yhdistyksen
toiminta laajenee. Sisäisen viestinnän kanavina käytetään Slackia ja sähköpostia.

Yhdistyksen sääntömääräisiä yleiskokouksia on vuoden aikana kaksi. Keväällä hyväksytään
edellisen vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös, syksyllä seuraavan vuoden toimintasuunnitelma
ja talousarvio.

Yhdistyksen hallitus kokoontuu keskimäärin kerran kuukaudessa. Hallituksen viestintäkanava on
Slack, jossa hallitus keskustelee ja pitää tarvittaessa kokouksia. 2023 kokouksia oli
seitsemäntoista, joista kaksi järjestettiin Slack-kanavalla. Lisäksi hallituksen jäsenet kokoontuivat
elo- ja marraskuussa päivän ajaksi tekemään strategista työtä.

2.3 Työntekijät, harjoittelijat ja vapaaehtoiset
2023 Sirkus Magentassa työskenteli vakituisesti toiminnanjohtaja (80 %, lokakuun alusta 100 %
määräaikaisella nostolla 30.6.2024 asti), talouspäällikkö (80 %, lokakuun alusta 100 %
määräaikaisella nostolla 30.6.2024 asti), tuottaja (80 %), yhteisö- ja sosiaalisen sirkuksen
koordinaattori (60 %, huhtikuun alusta 70 %) sekä ikäsirkuskoordinaattori-somevastaava (40 %,
toukokuusta alkaen 50 %). Lokakuussa rekrytoimme palkkatuella salivastaava-apuohjaajan (60
%) ja marraskuussa markkinointituottajan (70 %).

Yhdistykselle työskenteli lisäksi 41 freelance-sirkusohjaaja ja apuohjaajaa tuntiperusteisesti. Yksi
teki tuntiperusteisesti myös projektikohtaisia koordinointitöitä. Esiintymispalkkoja maksoimme 21
eri henkilölle. Apuohjaajat saavat monipuolista työkokemusta sekä valmiuksia kouluttautua
sirkusohjaajan työhön niin Magentan omissa kuin muiden alan toimijoiden soveltuvissa
koulutuksissa. Palkkasimme projektiluontoisesti myös pukusuunnittelijan ja valosuunnittelijan.
Tarjosimme kesätöitä kahdelle maahanmuuttajataustaiselle nuorelle yhteistyössä Plan Suomen
kanssa.

Yhteensä yhdistykselle teki töitä 49 ihmistä. Kaikki yhdistykselle tehty työ oli arviolta yhteensä
7,3 henkilötyövuotta.

Magenta on sosiaalisesti vastuullinen työnantaja. Työllistämme osatyökykyisiä ja hankalasti
työllistyviä (mm. vieraskieliset, liikuntarajoitteiset, mielenterveyskuntoutujat). Tarjoamme
työkokeilupaikkoja ja palkkatuettuja työpaikkoja. Tarjoamme harjoittelumahdollisuuksia
soveltuvien alojen opiskelijoille. Koulutamme mahdollisuuksien mukaan harjoittelijoita
apuohjaajiksi ja edelleen yhdistykselle töihin sirkusohjaajiksi. 2023 työllistimme palkkatuetun
henkilön. Magentalla oli yksi suomen kielen opiskeluharjoittelussa ollut henkilö, jonka
työllistimme harjoittelun jälkeen apuohjaajaksi.



2023 kehitimme vapaaehtoistoimintaamme. Arviolta 12 vapaaehtoista avusti yhdistyksen
yleisötapahtumissa mm. Rasisminvastaisen päivän ja Helsinki-päivän tapahtumat. Vastineeksi
järjestimme heille 7 maksutonta sirkusvälinetyöpajaa (41 osallistujaa) ja 3 vapaaehtoisten iltaa
(15 osallistujaa). Vapaaehtoisia pääsi myös maksutta mukaan Cirque du Soleilin esitykseen ja
Talvisirkukseen. Myös ikäihmisten sirkustoiminnan kautta on löytynyt innokkaita vapaaehtoisia.
Aloitimme yksittäisissä Kotisirkuksen tapahtumissa vertaisohjaajuuden kokeilemisen osana
toimintaamme. Positiivisten kokemusten pohjalta laajennamme toimintatapaa ensi vuonna.

Tuimme henkilökunnan kouluttautumista ja hyvinvointia. Osallistuimme aktiivisesti monialaisiin
seminaareihin ja koulutuspäiviin ja hyödynsimme aktiivisesti erityisesti Teatterikeskuksen, Suomen
nuorisosirkusliiton (SNSL) ja Caravan-verkoston jäsenenä heidän koulutustarjontaansa. 2023
Magentan ohjaajia osallistui SNSL:n pedagogiseen ohjaajakoulutukseen, Caravanin CTF- ja CTF
Advanced -koulutuksiin (Circus Transformation In Action), tulityörvallisuuden ja sirkuskiinnitysten
turvallisuuskoulutukseen sekä kehollisen kohtaamisen työpajaan. Hallinnollinen henkilökunta
osallistui työpajoihin, jotka tukivat työajan hallintaa, työyhteisön hyvinvointia ja hallinnollista
johtamista. Hallituksen jäseniä osallistui mm. Sujuvaksi yhdistykseksi ja Hyvällä mielellä
hallituksessa -koulutuksiin. Magentalle nimettiin häirintäyhdyshenkilö ja hän kävi tehtävään
liittyvässä koulutuksessa.

Magentan henkilökunnalle järjestettiin Kotisirkus-hankkeessa Validaatio muistikuntoutujan
kohtaamisessa -koulutus ja Magentan ohjaajia osallistui myös Huonokuuloisten, kuuroutuneiden
ja kuurojen ikäihmisten liikuntakynnyksen madaltaminen -koulutukseen. Magenta järjesti
työntekijöilleen sisäisiä koulutuksia hyvinvoinnista, turvallisemman tilan periaatteista sekä Slackin
käytöstä.

Magentan osallistava puheenvuoro Kulttuurikasvatuksen foorumissa 2023.



3 Toiminta
Sirkus Magenta toimii kolmella eri toiminta-alalla, jotka tukevat toisiaan ja ovat osittain
päällekkäisiä. Toiminta-alat ovat: 1) sosiaalinen sirkus, 2) sirkusliikuntapalvelut ja 3)
kansainvälinen toiminta.

3.2 Sosiaalinen sirkus
Sosiaalinen sirkus on osallistujille maksutonta matalan kynnyksen taidetta ja luovaa liikuntaa.
Sirkuksen avulla harjoittelemme erilaisia arkisia ja luovia taitoja sekä tuemme osallistujien
toimintakykyä, vuorovaikutustaitoja ja hyvinvointia. Sirkus aktivoi, osallistaa ja rohkaisee
liikkumaan. Kohderyhminä ovat kaikenikäiset erityisen tuen tarpeessa olevat ihmiset.
Suuntaamme toimintaa varsinkin ryhmille, joilla on esteitä hakeutua taiteen, kulttuurin ja liikunnan
pariin. Sosiaalinen sirkus on osallistujille maksutonta.

Vuonna 2023 Magentan sosiaalisen sirkuksen toimintaan osallistui lähes 3200 lasta, nuorta ja
aikuista. Viikoittaisen opetustoiminnan lisäksi Magentalta tilattiin yksittäisiä työpajoja esimerkiksi
kouluille, Moniääninen Helsinki -hankkeelle, Stadin ammattiopiston TUVA-opiskelijoille,
Sateenkaariperheille, Vanajan naisvankilaan ja Pelastakaa Lapset ry:n tapahtumaan.

Vuonna 2023 toteutimme seitsemän koulutuskokonaisuutta, joista kaikki olivat sosiaalisen
sirkuksen hankkeisiin sisältyvää toimintaa. Koulutimme Itäkadun perhekeskuksen, Myllypuron
kotihoidon, Pääkaupunkiseudun omaishoitajat ry:n, senioripalveluiden päihde- ja
mielenterveyskuntoutuksen henkilökuntaa sekä Helsingin kaupungin kulttuuriohjaajia sosiaalisen
sirkuksen menetelmistä. Yksi koulutuksista kuului kansainväliseen Juggle-hankkeeseen ja
toteutettiin Hollannissa.

Sosiaalista sirkusta rahoitetaan pääosin erilaisin projekti- ja hankeavustuksin. Osa toiminnoista on
palvelumyyntiä. Lue lisää kohdasta Myönnetyt avustukset.

3.2.1 Lapset ja nuoret

Saavutettava, maksuton sirkustoiminta lapsille ja nuorille on merkittävä painopiste yhdistyksen
toiminnassa. Tavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä ja tarjota yhdenvertaisia osallistumisen
mahdollisuuksia jo varhaisessa vaiheessa.

Lähiösirkustoiminnassa ohjasimme 7–17-vuotiaille viikoittaisia sirkuskerhoja Helsingin
Vuosaaressa (2017–). Kerhojen lisäksi lähiösirkukseen sisältyi erityisluokkien sirkusopetusta,
viikonloppukursseja, avoimia tapahtumia, sirkustyöpajoja ja -esityksiä nuorisotaloilla. Kesällä
järjestimme avointa toimintaa mm. kesäkahvilassa, ja 16 Vuosaaren kerholaista pääsi mukaan
maksuttomasti Magentan kesäleirille. Lisäksi kerhojen osallistujat pääsivät ilmaisille esitysretkille
katsomaan Tanssiteatteri Hurjaruuthin Talvisirkusta ja Cirque du Soleilin esitystä. Säännöllisten
kerhojen toimintaan osallistui paljon erityisen tuen tarpeessa olevia lapsia ja nuoria. Kumppanina
oli Helsingin kaupungin nuorisopalvelut. “Sirkusharrastus on ollut lapsen haaveena jo muutaman
vuoden mutta se ei ole ollut meille taloudellisesti mahdollista. Lapsi oli ikionnellinen päästessään
mukaan ryhmään. Vanhemmille Sirkus Magenta luotettavana kerhon järjestäjänä luo turvalliset
puitteet harrastukselle.” Lähiösirkusta rahoittivat Urlus-Säätiö ja Taike.

Pitkäkestoinen yhteistyö Lasten ja nuorten säätiön hallinnoimassa Taidot elämään -hankkeessa
(2014–) jatkui. Toteutimme yhteensä neljä kolmipäiväistä kokonaisuutta oppilaitoksissa
Järvenpäässä, Nurmijärvellä ja Espoossa. Osallistujat olivat ilman peruskoulun jälkeistä



opiskelupaikkaa jääneitä tai toisen asteen opinnot keskeyttäneitä TUVA -luokkien nuoria.
“Tykkäsin siitä, että kaikilla oli positiivinen energia, ja ketään ei pakotettu tekemään mitään mitä ei
välttämättä halunnut.” Toimintaa rahoittivat STEA ja Starckjohann-säätiö.

3.2.2 Aikuiset

Tuimme erityisen tuen tarpeessa ja syrjäytymisvaarassa olevia, eri ikäisiä aikuisia useissa
pitkäkestoisissa projekteissa sekä toteutimme sosiaalisen sirkuksen koulutuksia eri alojen
ammattilaisille.

Jatkoimme kehitysvammaisten ja autismikirjolla olevien nuorten aikuisten sirkus- ja
teatteritoimintaa (2018–). Sörkän säkenöivän sirkuksen syksyn harjoituskausi huipentui
Huvipuisto-esityksiin joulukuussa Narrin näyttämöllä. Esityksen näki 190 katsojaa. Kumppaneina
olivat Helsingin nuorisopalvelut, Musiikkiopisto Resonaari ja Kehitysvammatuki 57. “Sain uusia
kavereita. Oli hauskaa olla yhdessä muiden kanssa.” Toimintaa rahoitti Taike.

Sörkän säkenöivän sirkuksen Huvipuisto-esitys.

Kotisirkus-hankkeen (2021–) toiminta kasvoi ja vakiintui vuoden 2023 aikana. Kohderyhmänä
olivat itsenäisesti asuvat iäkkäät pääosin Itä-Helsingissä ja etäyhteyksien kautta ympäri Suomen.
Tavoitimme sateenkaarevia senioreita, päihde- ja mielenterveyskuntoutujia, liikuntarajoitteisia,
muistisairaita ja monikielisiä. Järjestimme viikoittaista ryhmätoimintaa palvelu- ja
seniorikeskuksissa sekä kirjastossa. Toteutimme yksittäisiä työpajoja, tapahtumia ja esityksiä sekä
osallistuimme seminaareihin. Taiteelliseen ilmaisuun keskittyvä Ikärikkaiden ilma-akrobatiaryhmä
harjoitteli ja esiintyi aktiivisesti (lue lisää kappaleesta Tunnettuus). Tuotimme 2021–22
Sirkusjumppa-videoita geriatriselle KotiTV:lle, jonka lakkautuksen jälkeen jumpat ovat olleet
Lämpiössä ja YouTubessa. Yhteistyökumppaneita olivat Helsingin kaupunki (Laajasalon
Roihuvuoren ja Myllypuron palvelu- ja seniorikeskukset, mielenterveyttä tukevat senioripalvelut,
kotihoito), Sateenkaariseniorit ry, Jade yhteisö ry, Helsingin Invalidien Yhdistys ry, Helsingin
Muistiyhdistys ry ja Lämpiö-digipalvelu. “Tällainen jos mikä parantaa liikkuvuutta ja mielialaa, ihan
parasta. Ehdottomasti [sirkus]toiminnan pitää jatkua, erityisesti rankkojen koronavuosien jälkeen
meille ikäihmisille inspiroivaa tekemistä.” Hanketta rahoittivat Taike, Helsingin kaupunki ja
yksityinen lahjoitus.



Kotirkuksen ryhmiä: Helsingin Invalidiyhdistys ja Myllypuron seniorikeskus (kuvat: HIY Instagram, Hanne
Vartiainen)

3.2.3 Perheet

Tuemme erityislasten perheitä ja vaikeissa elämäntilanteissa olevia perheitä. Perhesirkuksen
tavoitteena on vahvistaa perheenjäsenten välistä luottamusta ja vuorovaikutusta ja tuoda iloa
elämään.

Järjestimme Itäkadun perhekeskuksessa tuen tarpeessa oleville perheille suunnattuja viikoittaisia
vauva- ja taaperoryhmiä. Lisäksi pidimme perhekeskuksen työntekijöille oman koulutuksen
sosiaalisen sirkuksen työmenetelmistä. “Ihanaa on ollut käydä :) Huikeat ohjaajat ja iloa tuovia
harjoituksia <3”. Toimintaa rahoitti Taike.

3.3 Sirkusliikuntapalvelut
Sirkus Magenta tarjoaa monipuolisia sirkusliikuntapalveluita yksityishenkilöille, yrityksille sekä
julkiselle ja kolmannelle sektorille. Toteutamme palvelumyyntinä harrastustoimintaa ja
sirkuselämyksiä. Palvelumyynti tukee sosiaalisen sirkuksen toimintaa ja yhdistyksen toiminnan
yleisiä kuluja.



3.3.1 Harrastustoiminta

Sirkus Magenta tuottaa korkeatasoista, säännöllistä sirkusliikuntaa monenlaisille kohderyhmille.
Harrastustoiminta jakaantuu vuosittain kahteen kauteen, kevääseen ja syksyyn. Lisäksi kesällä
järjestetään tiiviskursseja ja leirejä.

Sekä kevät- että syyskaudella harrastusryhmiä oli 28. Lasten leirejä oli yksi ja aikuisten
tiiviskursseja 14. Harrastustoimintaan osallistui reilu 1400 henkeä. Opetusta oli Suvilahdessa,
Malmilla, Alppilassa, Punavuoressa, Kaivopuistossa ja Tapanilassa.

Aikuisten harrastusryhmissä opetettiin eri taitotasoilla pariakrobatiaa, käsinseisontaa,
notkeusakrobatiaa ja ilma-akrobatiaa. Tiiviskursseja oli edellisten lisäksi tulisirkuksesta,
vannetanssista sekä pari- ja ryhmäjongleerauksesta. Vauva- ja taaperoikäisten sekä
5–9-vuotiaiden lasten perhesirkusryhmissä keskityttiin eri lajien opetteluun, leikkimiseen ja
yhdessäoloon. Lasten leireillä harjoiteltiin eri sirkuslajeja.

Tarjosimme 17 osallistujalle maksuttoman tai 50 % alennetun vapaaoppilaspaikan
harrastuskursseille sosiaalisin ja/tai taloudellisin perustein.

3.3.2 Sirkuselämykset

Sirkuselämykset ovat yhdistyksen palvelumyyntiä ja ne sisältävät työpajoja, koulutuksia, esityksiä,
tyhy-päiviä, polttareita ja synttäreitä. Tuotamme laadukasta ja osallistujien tarpeisiin räätälöityä
ohjelmaa erilaisille tilaajatahoille.

Valtaosa palvelumyynnin sirkuselämyksistä oli työhyvinvointipajoja sekä työpajoja eri
tilaisuuksissa ja avoimissa tapahtumissa. Polttareita tilattiin seitsemän kappaletta, mutta
synttärijuhlia ei ollenkaan. Esityksiä tilattiin viiteen eri tilaisuuteen.

Sirkuselämyksiä tilasivat esimerkiksi yritykset, yksityishenkilöt, oppilaitokset, Helsingin kaupunki
ja Kalliolan Setlementti.

Harrastustoimintaa: ilma-akrobatiaryhmä ja lasten sirkusleiri.



3.4 Kansainvälinen toiminta
Magenta toteuttaa kansainvälistä toimintaa pääasiassa sirkuskoulujen ja sosiaalisten sirkusten
Caravan-verkoston sekä Erasmus+-vaihtojen kautta.

Olimme Caravanin kautta mukana Italiassa Altra Risorsa -sosiaalisen sirkuksen seminaarissa.
Sirkusohjaajiamme osallistui Caravanin CTF- ja CTF Advanced -koulutuksiin (Circus
Transformation In Action).

Keväällä 2023 saimme päätökseen ESR-rahoitteisen Juggle – Creative Ways to Develop Key
Competences of Lifelong Learning (2020–23) -hankkeen, jota koordinoi Ammattiopisto Live.
Koulutushankkeessa tuotettiin opetusmateriaalia ja jaettiin luovia menetelmiä erityistä tukea
tarvitsevien opettamiseen. Mukana oli seitsemän eurooppalaista organisaatiota. Teimme
hankkeen viimeisen koulutusmatkan Hollantiin.

Erasmus+ -rahoitteisia matkoja sirkusohjaajien kouluttautumiseen ja osaamisen vaihtoon toteutui
kaksi: Irlantiin ja Italiaan. Mukana oli yhteensä 4 Magentan ohjaajaa. Järjestäjätahoina toimivat
Ballyfermot Youth Service ja Altra Circo.

4 Talous
Sirkus Magenta on yleishyödyllinen yhdistys, eikä sen tavoitteena ole tuottaa voittoa. Talouden
näkökulmasta yhdistyksen toiminta jakaantuu apuraha- ja elinkeinotoimintaan. Elinkeinotoiminnan
tuotoilla maksetaan hankkeiden omarahoitusosuuksia ja katetaan yhdistyksen yleisiä kuluja.
Sosiaalinen sirkus on osallistujille ilmaista, jotta taloudelliset syyt eivät estäisi osallistumista.
Magenta pyrkii pitämään myös sirkusliikunnan kausimaksut kohtuullisina.

Toiminnan turvaamiseksi ja kehittämiseksi olemme pyrkineet vuosittain kohtuulliseen ylijäämään,
mutta oman sirkustilan perustamisen vuoksi vuodenvaihteessa 2023-2024 tilikausi oli tällä kertaa
−12 171,85 € alijäämäinen. Yhdistys pystyi perustamaan sirkustilan pitkälti aikaisempina vuosina
karttuneen oman pääoman turvin. Tilikauden alussa omaa pääoma oli 125 093,04 € ja lopussa
112 921,19 €.

Tilikauden tulokseen vaikutti perustamiskulujen lisäksi Helsingin kaupungin kehittämisavustuksen
osittainen takaisinperintä. Avustus oli myönnetty alunperin vuodelle 2022 ja sen aloitusta ei
voinut enää lykätä vuoteen 2024. Vuokranmaksu sirkustilasta alkaa vasta 2024 ja kaupunki peri
vuokrakulujen osuuden pois myönnetystä avustuksesta vuoden 2023 osalta.

4.1 Tilinpäätös

TULOSLASKELMA 1.1.2023–31.12.2023 1.1.2022–31.12.2022

Varsinainen toiminta € €
Tuotot 444 094,38 460 481,02
Henkilöstökulut −336 950,38 −333 677,35
Muut kulut −132 723,20 −169 861,03

Kulujäämä −25 579,20 −43 057,36



Varainhankinta € €
Tuotot 1 000,00 0,00
Kulut −120,00 0,00
Jäsenmaksut 505,00 375,00

Tuottojäämä 1 385,00 375,00

Rahoitustuotot ja kulut € €
Korkotuotto 22,91 1,51
Sijoitus- ja rahoituskulut −0,56 −86,63

Tuottojäämä 22,35 −85,12

Yleisavustukset € €
Yhteensä 12 000,00 58 584,30

Tuottojäämä 12 000,00 58 584,30

Tulos ennen veroja −12 171,85 15 816,82

Verot 0,00 0,00

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ −12 171,85 15 816,82

TASE 1.1.2023–31.12.2023 1.1.2022–31.12.2022

VASTAAVAA

Tyyppi € €
Pankkitili 249 398,70 318 078,80
Muut saamiset 52 185,10 31 437,72
Myyntisaamiset 4 704,51 3 176,59
Siirtosaamiset 0,00 4 621,11
Verotili 3 553,70 1 795,60

VASTAAVAA YHTEENSÄ 309 842,01 359 109,82

VASTATTAVAA

Oma pääoma € €
Tilikauden tulos −12 171,85 15 816,82
Edellisten tilikausien yli/alijäämä 125 093,04 109 276,22



Oma pääoma yhteensä 112 921,19 125 093,04

Vieras pääoma € €
Lyhytaikaiset velat 202 381,65 234 016,78
Alv-velka 1 267,16 0,00

Vieras pääoma yhteensä 203 648,81 234 016,78

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 316 570,01 359 109,82

4.2 Myönnetyt avustukset
Sirkus Magenta sai kaksi toiminta-avustusta, kehittämisavustuksen ja neljä eri hankkeisiin
tarkoitettua avustusta. Saimme toista kertaa Taiteen edistämiskeskuksen (Taiken) merkittävän
toiminta-avustuksen kulttuurihyvinvoinnin ja osallisuuden edistämiseen.

Myönnetyt avustukset vuodelle 2023
● Helsingin kaupunki, kulttuuri- ja vapaa-ajan toimiala (KUVA) (kehittämisavustus) 20 000 €
● Helsingin kaupunki KUVA (toiminta-avustus) 12 000 €
● Helsingin kaupunki KUVA (Kotisirkus: ikääntyneet) 75 000 €
● Taike IKO3 (Kotisirkus: ikääntyneet) 60 000 €
● Taike / kulttuurihyvinvointi ja osallisuus (toiminta-avustus) 70000 €
● Urlus-Säätiö (lähiösirkus) 35 000 €
● Aluehallintovirasto (AVI) (sirkustila, nuorisotyö) 50 000 €

Lisäksi olimme osatoteuttajana Euroopan sosiaalirahaston (ESR) Juggle – Creative Ways to
Develop Key Competences of Lifelong Learning -hankkeessa (2020-2023). Hanketta hallinnoi
Ammattiopisto Live. 2023 hankkeessa Magentalle osoitettu rahoitussumma oli 8131,00 €.

5 Tilat
Sirkus Magentan toimisto oli marraskuuhun 2023 asti Cirko – Uuden sirkuksen keskuksessa
Helsingin Suvilahdessa. Järjestimme harrastustoimintaa ja säännöllistä sosiaalisen sirkuksen
opetusta useissa eri tiloissa Helsingissä. Opetusta varten vuokrasimme tai saimme käyttöömme
maksutta tiloja esimerkiksi kaupungilta, seurakunnilta, oppilaitoksilta, kolmannen sektorin
toimijoilta ja yrityksiltä.

Yhdistyksen toimintavuotta 2023 määrittivät pitkälti oman sirkustilan perustamiseen liittyvät työt.
Yhdistyksen pitkäaikainen unelma omasta sirkustilasta toteutui, kun löysimme kauppakeskus
Itiksestä sirkukseen soveltuvan tilan keväällä 2022. Pitkällisten neuvottelujen jälkeen
allekirjoitimme vuokrasopimuksen helmikuussa 2023 ja muutimme toimiston tilaan marraskuussa.
Avasimme tilan sirkustoiminnalle 8.1.2024.

Tilan perustaminen vaati Magentalta huomattavia resursseja niin taloudellisesti kuin hallinnon ja
hallituksen työskentelyn osalta. Remontin toteuttamista hidastivat pitkät neuvottelut
vuokrasopimuksesta sekä rakennustyön vastuista ja kustannuksista Itiksen ja Magentan välillä.
Tilannetta hankaloitti se, että rakennusalan yleiset kustannukset nousivat merkittävästi johtuen
maailmanpoliittisesta tilanteesta (inflaatio ja Ukrainan sota). Myös Itiksen henkilöstövaihdokset
pitkittivät prosessia.



Itis remontoi tilan perustasoon asti ja Magenta viimeisteli sen sirkuskäyttöön sopivaksi. Tilan
remontointi vaati suuria muutostöitä. Se oli aiemmin toiminut myymälä- ja varastotilana (Thai
Orchid Market), eikä sellaisenaan soveltunut sirkukselle. Tila sijaitsee 1980-luvulla rakennetussa
osassa kauppakeskusta, ja se oli pitkälti alkuperäisessä kunnossa ja remontin tarpeessa.
Korkeuden lisäämiseksi kaksikerroksisesta tilasta purettiin kokonaan ylempi kerros. Tilaan
rakennettiin toimisto- ja taukotilat, asiakaskäytössäkin palveleva keittiö, pukuhuoneet, suihkut ja
WC:t. Suunnittelussa otettiin huomioon esteettömyys ja sukupuolisensitiivisyys. Ilmastointi
muutettiin vastaamaan sirkuksen ryhmä- ja esitystoiminnan asiakasmääriä.

Markkinoinnin ja tunnettuuden maksimoimiseksi teetimme ikkunateippaukset, jotka vastaavat
Magentan graafista ilmettä sekä asennutimme valomainoksen Magentan logolla. Teippaukset ja
valomainokset näkyvät selvästi Itäväylälle. Aulaan ja sisätiloihin on toteutettu sisustusmaalauksia
Magentan visuaalisilla elementeillä. Seinälle on asennettu valokirjaimilla Magentan motto:
Sirkusta kaikille! Aulakalusteet hankimme kierrätettyinä Magentan väreissä.

Olemme varustelleet sirkustilan niin, että se mahdollistaa monipuolisen, laadukkaan ja turvallisen
harjoituskäytön. Sirkustilan erityistarpeita ovat mm. kiinnitysrakenteet katossa, akrobatialattia
sekä kiinteät varastohyllyt sirkusvälineiden säilytykseen.

Haluamme rakentaa tilastamme yhteisöllisen sirkustoiminnan sydämen. Itä-Helsinki on
sosioekonomisesti, etnisesti ja ikärakenteeltaan monimuotoinen 170 000 asukkaan alue, jossa on
valtava potentiaalinen asiakaspohja. Idässä asuu paljon pienituloisia ja heikommassa asemassa
olevia ihmisiä, ja siellä on kantakaupunkia vähemmän kulttuuritarjontaa. Alueella on kysyntää
sirkustoiminnalle ja erinomaisten kulkuyhteyksien ansiosta sirkustila palvelee laajasti
pääkaupunkiseutulaisia. Yhteistyö Itiksen kanssa on ollut sujuvaa, ja kauppakeskuksella on
voimakas tahtotila Magentan kaltaisten toimijoiden saamiseksi Itikseen.

Oma tila mahdollistaa toiminnan keskittämisen ja uusien toimintamuotojen tarjoamisen sekä
tukee yhdistyksen toiminnan kehittymistä.

Sirkustilan pohjapiirros ja sijainti kartalla.



Sirkustilan aula ennen ja jälkeen remontin.

Sirkustilan salit 1 ja 2 ennen ja jälkeen remontin. Mustan seinän takana alhaalla keittiö ja ylhäällä
neuvottelutilat.

6 Yhteistyökumppanit ja verkostot
Verkostoituminen ja tiiviit kumppanuudet ovat elintärkeitä yhdistyksen toiminnan jatkuvuudelle.

Kaikki sosiaalisen sirkuksen hankkeemme perustuivat tiiviiseen yhteistyöhön kumppanien kanssa:
Kotisirkus, Lähiösirkus, Sirkus- ja teatteriryhmä kehitysvammaisille ja autismikirjon nuorille ja
Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning. Myös
toiminta-avustuksilla tehty toiminta, kuten avoimet kaupunkitapahtumat, toteutetaan useimmiten
kumppanien kanssa vähintään viestinnän ja osallistujien tavoittamisen osalta.

Tärkeimmät kumppanimme olivat Helsingin kaupungin sote-, kulttuuri- ja nuorisopalvelut,
Sateenkaariseniorit ry, Jade yhteisö ry, Puistopolun ja Puotilan koulut, Ammattiopisto Live, Lasten
ja nuorten säätiö, Musiikkikeskus Resonaari, Kehitysvammatuki 57 sekä Cirko − Uuden sirkuksen
keskus.

Magentalla on tiiviit verkostot muiden oman alamme toimijoiden kanssa Suomessa ja ulkomailla.
Olemme Suomen Nuorisosirkusliiton, Sirkuksen ja tanssin tiedotuskeskuksen, Teatterikeskuksen ja



maailmanlaajuisen Caravan-verkoston jäsen. Lisäksi kuulumme Suomen Nuorisosirkusliiton
sosiaalisen sirkuksen jaostoon ja Teatterikeskuksen hallitukseen.

Kansainvälisiä kumppaneitamme ovat esimerkiksi nuorisoyhdistykset La Fenice Italiasta ja
Asociación Mojo de Caña Espanjasta, joiden kautta osallistumme nuorisovaihtoihin ja
koulutusmatkoihin vuosittain.

Uuden sirkustilan avajaisiin lahjoittivat tuotteita Fazer Makeiset Oy ja Hartwall Oy. Tilan maalit
lahjoitti Tikkurila Oyj. Lasten sirkustoimintaa tuki lahjoituksella Thermia Finland Oy.

7 Tunnettuus
Magentalla oli Facebookissa 2800 (kasvua edellisvuoteen verrattuna 100) ja Instagramissa 2200
seuraajaa (kasvua 400). YouTube-kanavalla oli 237 tilaajaa (kasvua 27). YouTube-videoiden
katselutilastoissa kärjessä olivat korona-aikana tehdyt sirkuslajien opetusvideot.

Markkinointituottajan palkkaaminen toi yhdistykselle uudenlaista osaamista ja tehokkuutta
palvelumyyntiin. Myös edellisvuonna aloitettu yhteistyö markkinointitoimisto Call to Actionin
kanssa jatkui. 2023 aikana toteutimme useita mainoskampanjoita sosiaalisessa mediassa ja
Googlessa harrastusryhmistä, kesäleiristä, tyhy-palveluista ja ohjelmamyynnistä. Kehitimme
brändimainontaa.

Mainonnan tehostaminen ja ammattimaistaminen vaikutti positiivisesti sirkusliikuntapalveluiden
myyntiin ja harrastusryhmien täyttymiseen. Magentalla on käytössään voittoa
tavoittelemattomille toimijoille suunnattu maksuton Google Ad Grants -tili.

Olimme Haaga-Helian dataohjatun markkinoinnin kurssilla toimeksiantajana. Opiskelijat tekivät
digimarkkinoinnin kehittämiseen liittyviä ehdotuksia, joista osan veimme jo käytäntöön tai
markkinointisuunnitelmaan.

Julkisia tapahtumia ja esityksiä oli vuonna 2023 tapahtumissa, nuorisotaloilla, kauppakeskus
Itiksessä sekä yritysten ja muiden työyhteisöjen tilaisuuksissa. Kehitysvammaisten ja autismikirjon
nuorten aikuisten sirkus- ja teatteriryhmän esitykset Narrin näyttämöllä houkuttelivat paikalle 190
ihmistä. Vuoden aikana sirkustoimintamme tavoitti kaiken kaikkiaan 8300 henkeä.

Esittelimme Kotisirkus-hanketta aktiivisesti seminaareissa ja tapahtumissa. Ikärikkaiden
ilma-akrobatiaryhmä Vapaat esiintyi mm. Tavastialla ja ryhmän esittelyvideo
(https://shorturl.at/adnQT) oli Creative Aging -seminaarissa New Yorkissa osana Helsingin
kaupungin esittelyä. Ryhmästä kertova taide-elokuva on ensi-illassa 2024. Levitimme
Kotisirkus-hankkeessa tuotettuja Sirkusjumppa-videoita ikääntyvien digipalvelu Lämpiössä ja
YouTubessa.

Sirkus Magentalle myönnetyt palkinnot kuvastavat yhdistyksen tunnettuutta ja arvostusta:
Nuorisotyön menetelmät -tunnustus (Allianssi ry 2019), Kannusta kaveri mukaan (Urlus-säätiö
2019), Sirkuksen lumo (Sirkuksen tiedotuskeskus 2017), Tanssin ja sirkuksen maineteko (Suomen
tanssi- ja sirkustaiteilijat STST ry 2017), Members of the Global Family (Liikkukaa! - Sports for All
ry, Rasmus ry, KanSu ry 2016) ja Uusimaa-palkinto (Uudenmaan liitto 2012).



Sirkus Magenta tapahtumissa: nuorten Pride-etkot (vas.) ja Kulttuurikasvatuksen foorumi.

8 Toiminnan arviointi
Yhdistyksen toiminnan arvioinnin mittareina käytämme 2023 toimintasuunnitelmaan kirjattuja
tavoitteita. Keskeisimpinä tavoitteinamme vuodelle 2023 ja lähitulevaisuudelle olivat:

1. Yhdistyksen vision, mission ja toimintastrategian työstäminen ja käytäntöön soveltaminen
toiminnan laajetessa.

Yhdistyksen hallitus teki strategista suunnittelua tapaamisissaan (17 kokousta, 2 strategiapäivää).
Niistä nousseita asioita jatkotyöstettiin pienemmissä työryhmissä. Lisäksi arvioimme yhdistyksen
toiminnan suuntaa ja tavoitteita hallituksen ja toimiston väen yhteisissä työnohjauksissa sekä
toimistohenkilökunnan kokouksissa. Myös sirkusohjaajille järjestettiin neljä kokousta 2023 aikana.

Hallitus työsti eteenpäin 2022 aloitettua strategiasuunnitelmaa. Suunnitelmassa määritellään
yhdistyksen viisivuotisvisio, missio, arvot sekä strategiset toimenpiteet. Suunnitelma määrittelee
yhdistyksen toiminnan suunnan ja niin hallitus kuin hallintohenkilökuntakin arvioivat omaa
työtään suhteessa taulukon linjauksiin.

Hallitus selkeytti myös hallituksen ja hallintohenkilökunnan rooleja ja yhteistyötä. Hallitus linjasi,
että 2024 alkaen vain alle 50 % työaikaa yhdistykselle tekevät henkilöt voivat toimia hallituksen
jäseninä, jonka seurauksena toiminnanjohtaja ja talouspäällikkö irtautuvat jatkossa hallitustyöstä.
Hyvän tiedonkulun ja työskentely-yhteyden takaamiseksi toiminnanjohtaja ja puheenjohtaja
pitävät jatkossa säännöllisesti keskinäisiä palavereita ja alustavat hallituksen kokousasioita.
Toiminnanjohtaja ja/tai talouspäällikkö vierailevat hallituksen kokouksissa tarvittaessa
esittelijöinä.

Hallitus alkoi myös työstämään yhdistyksen työntekijöiden työsopimus- ja palkka-asioita, jotka
ovat jo usean vuoden ajan olleet asialistalla. Tasapalkkasysteemin sijaan tuntiperusteisesti
palkatuille työntekijöille luodaan palkkataulukko ja samalla tarkastetaan kuukausipalkatun
henkilökunnan sopimuksia. Palkkauudistukseen päätettiin keskittyä vuoden 2024 strategiapäivillä.



2. Henkilökunnan yhteisöllisyyden, työhyvinvoinnin ja koulutuksen tukeminen.

Taiken toiminta-avustus mahdollisti työhyvinvoinnin kehittämisen. Magenta tuki työntekijöidensä
yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia järjestämällä työnohjausta, kehityskeskusteluja, säännöllisiä
yhteisiä tapaamisia ja virkistyspäiviä. Tarjosimme mahdollisuuksia osallistua sirkustaitoja,
pedagogista osaamista, hallintotyötä ja turvallisuutta (tulityöt, kiinnitykset) kehittäviin
koulutuksiin. Jaoimme tietoa muiden järjestämistä koulutuksista ja osallistuimme
koulutusmaksuihin. Järjestimme työntekijöillemme maksuttomia koulutuksia itse ja
yhteistyökumppaneiden kautta.

Työstimme yhdessä työntekijöiden kanssa työyhteisön turvallisemman tilan periaatteet, joista
järjestimme myös koulutusta. Valtaosa työntekijöistä osallistui myös sisäiseen
hyvinvointikoulutukseen ja ohjaajien palkallisiin kokouksiin, joissa käsittelimme muun muassa
sirkustilaan liittyvästä organisaatiomuutoksesta nousseita huolia ja toiveita.
Kotisirkus-hankkeessa magentalaiset pääsivät kasvattamaan osaamistaan Validaatio
muistikuntoutujan kohtaamisessa - ja Huonokuuloisten, kuuroutuneiden ja kuurojen ikäihmisten
liikuntakynnyksen madaltaminen -koulutuksissa. Lisäksi järjestimme henkilökunnallemme
tanssija-koreografi Hanna Brotheruksen koulutuksen kehollisesta kohtaamisesta ja läsnäolosta.

Kuuntelimme ja osallistimme työntekijöitä sirkustilan perustamiseen liittyen. Työntekijät saivat
osallistua muun muassa sirkustilan toiminnan, sisustamisen ja varustelun suunnitteluun.
Ilahduttava määrä työntekijöitä osallistui loppuvuoden ja vuodenvaihteen talkoopäiviin, joissa
muun muassa muutettiin toimisto ja maalattiin sirkustilaa Magentan brändiväreillä.

3. Yhteisöllisen sirkustilan perustaminen ja siihen liittyvä toiminnan ja palveluiden
kehittäminen.

Pitkällinen haave omasta tilasta toteutui 2023. Aloitimme aktiivisesti oman tilan etsimisen vuoden
2019 lopulla ja muutimme vihdoin omaan tilaan kauppakeskus Itikseen marraskuussa 2023.
Itiksen tila oli kolmas varteenotettava sirkustilaehdokas neljän etsintävuoden aikana.

Vuoden aikana pohdimme huomattavan paljon sitä, miten saamme eri toiminnot yhdistettyä
saman katon alle. Myös muutos leimallisesti eri puolilla kaupunkia toimineesta sirkuksesta yhden
pääasiallisen toimipaikan toimijaksi mietitytti. Toisaalta uusi, sirkukseen suunniteltu tila antaa
meille mahdollisuuksia tukea kohderyhmiämme entistä monipuolisemmin, ja parantaa Magentan
palveluiden saavutettavuutta.

Tilassa on upeat puitteet saavutettavaan sirkustoimintaan sekä pedagogisesti, taiteellisesti ja
teknisesti laadukkaisiin sirkuspalveluihin. Kehitämme toimintaamme yhä vaikuttavammaksi ja
laaja-alaisemmin hyvinvointia tukevaksi moninaisille kohderyhmille. Teemme sirkustaidetta
tutuksi uusille yleisöille. Palvelumyynnin kehittäminen on ollut myös pitkään yhdistyksen
tavoitteena. Rekrytoimme marraskuussa markkinointituottajan, jonka työnkuvaan kuuluu
sirkuselämysten myynti ja markkinointi. Uudenlainen osaaminen on huomattavan tärkeää uudessa
tilassa, jossa vuokrakulut ovat suuret.

Olemme keskittäneet toimintaa Itä-Helsinkiin vuodesta 2017, joten tilan avaaminen sinne oli
luonteva jatkumo. Itä-Helsinki on sosioekonomisesti, etnisesti ja ikärakenteeltaan monimuotoinen
170 000 asukkaan alue, jossa on valtava potentiaalinen asiakaspohja. Idässä asuu paljon
sosiaalisen sirkuksen kohderyhmiä, kuten pienituloisia, ikääntyviä, vieraskielisiä ja heikommassa
asemassa olevia ihmisiä, ja siellä on kantakaupunkia vähemmän kulttuuritarjontaa. Itä-Helsingissä
ei ole muita sirkukselle suunniteltuja tiloja tai yhtä laajan sirkusharrastuksen järjestäjiä. Sirkustila
on sijainniltaan erinomainen: Itis on tunnettu, ja sinne on helppo tulla eri puolilta
pääkaupunkiseutua myös julkisilla liikennevälineillä.



Kun avasimme ilmoittautumisen syksyllä 2023, oli helpottavaa huomata, että kokonaisuudessaan
Itikseen siirretyn maksullisen harrastustoiminnan täyttöaste oli kevään 2024 osalta 86 % ja
syksyyn 2023 verrattuna asiakasmäärä kasvoi. Olemme tavoittaneet maksullisiin
harrastusryhmiin hyvin uusia osallistujia, mutta myös vanhoja asiakkaitamme eri puolilta
pääkaupunkiseutua on seurannut meitä uuteen tilaamme. Magentalle on tullut vuosien varrella
paljon sitoutunutta asiakaskuntaa, joka palautteen mukaan arvostaa Magentan arvomaailmaa,
toimintatapoja, ohjaustyyliä ja opetusten ilmapiiriä.

Pohjustimme yhteistyötä taide- ja liikunta-alan toimijoiden kanssa teettämällä alustavan kyselyn
tilojen alivuokraamisesta. Moni toimija oli niistä kiinnostunut.

Vuosaaren maksuton sirkusrkerho.


